
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

BĒRNU APKALPOŠANAS NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2023. gada oktobrī 
 

Saturs 
0 VISPĀRĪGĀ  NODAĻA ....................................................................................................... 1 

1 FILOZOFIJA ...................................................................................................................... 1 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES ................................................................................................. 2 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 3 

 

 

0 VISPĀRĪGĀ  NODAĻA 

VISPĀRĪGI UZZIŅU IZDEVUMI 

 Uz e-katalogu 

Matjukaite, Lina. Kikas Mikas enciklopēdija. Vēlos noskaidrot: KĀPĒC? Rīga : 

Zvaigzne ABC, 2023. 104,[6] lpp. 

ISBN 9789934317835 

Anotācija: Grāmata visiem maziem un lieliem kāpēcīšiem, kuriem mieru nedod 

dažādi jautājumi. Kāpēc mūziķi pieraksta mūziku ar notīm, un kāpēc tīģera kažoks 

ir svītrains? Kāpēc degunā veidojas puņķi, bet torti ieteicams ēst ar dakšiņu? 

Mums apkārt ir tik daudz KĀPĒC, taču vai kāds zina visus TĀPĒC? • Atklāj 

interesantus dabas un cilvēka ķermeņa noslēpumus! • Uzzini neticamus faktus 

par pasauli, mākslu un zinātni! • Mācies pieklājīgas uzvedības noteikumus! • 

Iepazīsti emocijas un interesantas profesijas! • Priecājies par sasniegumiem 

sportā un atrodi atbildes uz dažādiem svarīgiem jautājumiem par Latviju!. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. - "4-7"--Uz pirmā vāka. 

1 FILOZOFIJA 

PSIHOLOĢIJA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235627&ident=1347038#copies


 Uz e-katalogu 

Kūmsa, Šerija. Ceļvedis meitenēm gandrīz par visu. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 72 

lpp. 

ISBN 9789934313240 

Anotācija: Praktiski padomi meitenēm un pusaudzēm, kā labāk izprast sevi, savas 

emocijas, organisma reakcijas un apkārtējo pasauli. Stress. Hormoni. Skola. 

Sociālie mediji. Pusaudža vecumā tik daudz ar ko ir jātiek galā. Šajā grāmatā 

pastāstīts par to visu: par labo, par slikto un arī mazliet dīvaino. Šis ir patiesi 

izsmeļošs ceļvedis gandrīz pusaudzēm. - Noderīgi resursi: 70. lpp. (Ikvienam 

dažkārt ir nepieciešama palīdzība. Atbalstu var rast daudz un dažādos veidos, un 

tev nav jājūtas vienai.). . - Pedagoģijas doktore, psiholoģijas maģistre un 

hipnoterapeite Dr. Šerija Kūmsa ir bērnu, pusaudžu un ģimenes psihoterapeite. 

Savā darbā viņa izmanto neirozinātnes atklājumus, tā palīdzot cilvekiem labāk 

izprast sevi. Doktore daudz strādājusi ar jauniem cilvēkiem un ģimenēm skolās un 

medicīnas iestādēs. Šobrīd viņa darbojas Lielbritānijas Sarkanā Krusta 

psihosociālā atbalsta komandā. 

 Uz e-katalogu 

Kūmsa, Šerija. Ceļvedis zēniem gandrīz par visu. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 72 

lpp. 

ISBN 9789934313233 

Anotācija: Praktiski padomi zēniem un pusaudžiem, kā labāk izprast sevi, savas 

emocijas, organisma reakcijas un apkārtējo pasauli. Stress. Hormoni. Skola. 

Sociālie mediji. Pusaudža vecumā tik daudz ar ko ir jātiek galā. Šajā grāmatā 

pastāstīts par to visu: par labo, par slikto un arī mazliet dīvaino. Šis ir patiesi 

izsmeļošs ceļvedis gandrīz pusaudžiem. - Noderīgi resursi: 70.-71. lpp. (Ikvienam 

dažkārt ir nepieciešama palīdzība. Atbalstu var rast daudz un dažādos veidos, un 

tev nav jājūtas vienam.). . - Pedagoģijas doktore, psiholoģijas maģistre un 

hipnoterapeite Dr. Šerija Kūmsa ir bērnu, pusaudžu un ģimenes psihoterapeite. 

Savā darbā viņa izmanto neirozinātnes atklājumus, tā palīdzot cilvekiem labāk 

izprast sevi. Doktore daudz strādājusi ar jauniem cilvēkiem un ģimenēm skolās un 

medicīnas iestādēs. Šobrīd viņa darbojas Lielbritānijas Sarkanā Krusta 

psihosociālā atbalsta komandā. 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES 

FOLKLORA 

 Uz e-katalogu 

Varde, vilks un... Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 8 nenumurētas lappuses. 

ISBN 9789934319709 

Anotācija: Pirmsskolas vecuma bērniem. - Grāmatā tevi gaida piecas jaukas 

pasakas par dzīvniekiem. Krāsainās ilustrācijas tev palīdzēs labāk iepazīt pasaku 

tēlus. Vērīgi tās aplūkojot, tu atklāsi mīklu minējumus. Lasi pasakas zilbi pa zilbei!. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=234386&ident=1346795#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=234385&ident=1346794#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=234066&ident=1346476#copies


Saturā : Varde krējuma podā ; Lielīgā varde ; Vardes un stārķis; Vilks un vāvere ; 

Pele un varde. 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Boļšakovs, Iļja. Marija. Puika, kas spēlējās ar lellēm. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 

180, [3] lpp. 

ISBN 9789934314810 

Anotācija: Ja jūs domājat, ka grāmatas nosaukums nav pareizs, jo puikām 

spēlēties ar lellēm nevajag, tad jums šo grāmatu labāk neņemt rokās. Daži cilvēki 

uzskata, ka ar lellēm vajadzētu spēlēties meitenēm, jo daudzas meitenes 

pieaugušas kļūs par mammām. Bet zēni, kad izaugs, kļūs par tētiem, tātad arī 

viņiem derētu spēlēties ar lellēm. Ja jūs uzskatāt, ka visas meitenes grib kļūt par 

princesēm, bet zēni nedrīkst raudāt, tad labāk nelasiet grāmatu bērniem priekšā. 

Jo ne visas meitenes grib kļūt par princesēm un raudāt drīkst pilnīgi visi. Ja esat 

pārliecināti, ka meitenei jāmāca gatavot ēdienu, bet zēniem tāda mācība nav 

vajadzīga, jo zēnu, kurš izaugs un kļūs par vīru, apkalpos sieva, tad jums šo 

grāmatu labāk nelasīt, jo tajā ir stāstīts, ka zupu gatavot vajag iemācīties katram. 

Ne viss, kas ierasts, ir pareizs, un ne viss, kas pareizs, ir ierasts. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Zīle, Baiba. Lilī un burvju kaķis Bubass. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 104 lpp. 

ISBN 9789934320330 

Anotācija: Ejot pirkt saldējumu, Lilī pat nenojauš, ka nonāks burvju bibliotēkā. Tur 

viņa iepazīsies ar bibliotekāru – runci Bubasu, satiks jaunus draugus un neparastas 

būtnes, kā arī stāsies pretī lielākajam ļaundarim Vilkam. – Bet kādēļ gan vilkam 

vajadzēja ievilināt meitenes grāmatā? – vaicāja Lilī. – To es nezinu. – Šerifs 

noplātīja rokas. – Es gan zinu, – teica Bubass. – Jo Vilks ir mans lielākais 

ienaidnieks. Tā bija atriebība man. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Bonilla, Rosio. Kas ir mīlestība, mazā Moni?. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 33 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934318009 

Anotācija: Mazajai Moni patīk pastaigāties ar savu suni Maksu. Viņi brīnišķīgi 

saprotas, bet ar pieaugušajiem reizēm ne tik labi. Īpaši, kad tie runā par mīlestību. 

Viņi saka, ka tā spēj gāzt kalnus, tomēr to varot atrast arī mazās lietās. Ja mīlestību 

nevar ne redzēt, ne sataustīt, ne uzgleznot, kā viņi zina, kas tā ir?. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235660&ident=1347071#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=234273&ident=1346682#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235656&ident=1347067#copies


 Uz e-katalogu 

Donalds Daks. Rīga : Story House Egmont, [2023]. 80 lpp. 

ISBN 9789934273261 

Anotācija: Paviesojies paralēlajā dimensijā kopā ar Donaldu Daku un sastopi savus 

iemīļotos varoņus pavisam neierastās lomās. Lasi un uzzini, kas šoreiz padomā 

Suņapuikām, kādā ķibelē atkal iekūlies Spruksts un kas atgadās, ja kosmosa 

stacijas lifta telpā piemirstas aizslēgt durvis. Dzen pēdas Knapa Makdaka veiksmes 

monētai un esi gatavs jautrībai un jauniem, aizraujošiem piedzīvojumiem!. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Flisars, Ēvalds. Paskaties pa logu. Rīga : Jāņa Rozes apgāds, [2023]. 190, [1] lpp. 

ISBN 9789984239651 

Anotācija: Ēvalda Flisara romāns ir sava veida eksperiments, kurā autors 

pārbauda gan valodas, gan (politkorekta) satura robežas. Stāsts rakstīts otrajā 

personā, pamudinājumam regulāri izmantojot grāmatas nosaukumā ietverto frāzi 

"paskaties par logu". Grāmatas provokatīvais un daudzdimensionālais saturs 

aktualizē vairākus mūsdienu sociālajā vidē svarīgus jautājumus. Grāmatas galvenā 

varoņa, pusaugu zēna dzīves centrā ir viņa labākais draugs sivēns un Sarakstu 

grāmata, kurā viņš uzkrāj savus novērojumus par apkārtējo pasauli pēc Nelaimīgā 

notikuma - starpgadījuma, kas neatgriezeniski izmainījis viņa dzīvi. - 7.-9. klasei. 

 Uz e-katalogu 

Hantere, Ērina. Klanu suņi. Grūtais ceļš. 4. grāmata. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 

287 lpp. 

ISBN 9789934318887 

Anotācija: Kad no bara nošķīrušies suņi sastopas ar baisiem draudiem, daži 

celsies, bet citi – kritīs Leo un alfa beidzot ir noslēguši trauslu pamieru, tomēr 

saitessuņu un savvaļas suņu vidū joprojām valda spriedze. Viņi dodas meklēt 

jaunu mājvietu iespējami tālu no asinssuņu apmetnes un atklāj, ka patiesi droši 

nevar justies nekur. Lielajā Rūcienā ir izdzīvojis kāds cits bars, un šie suņi ar viņu 

neprātīgo vadoni priekšgalā, iespējams, izrādīsies paši bīstamākie Leo draugu 

ienaidnieki. - 7.-9.kl. 

 Uz e-katalogu 

Makesijs, Čārlijs. Puika, kurmis, lapsa un zirgs. Animēts stāsts. Rīga : Zvaigzne 

ABC, 2023. 189 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934316715 

Anotācija: “Mājas ne vienmēr ir noteikta vieta, vai ne?” MĒS AR DAŽIEM 

DRAUGIEM IZVEIDOJĀM FILMU PAR PUIKU, KURMI, LAPSU UN ZIRGU - PAR VIŅU 

KOPĪGO CEĻOJUMU UN TO, KĀ PUIKA MEKLĒ MĀJAS. ES CERU, KA ŠĪ GRĀMATA 

TEV DĀVĀS DROSMI UN ĻAUS JUSTIES MĪLĒTAM./Charlie x. - Jaunākā skolas 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235729&ident=1347140#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235546&ident=1346957#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235667&ident=1347078#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235709&ident=1347120#copies


vecuma bērniem. - Grāmatā iekļauti citāti no Silvijas Brices tulkotās grāmatas 

"Puika, kurmis, zirgs un lapsa". 

 Uz e-katalogu 

Nacukava, Sosuke. Stāsts par kaķi, kurš izglāba grāmatas. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2023]. 189, [2] lpp. 

ISBN 9789934318641 

Anotācija: "Nacuki grāmatnīca" ir neliels lietoto grāmatu veikaliņš. Tajā 

grāmatplaukti slejas līdz pat griestiem un ir piekrauti ar brīnišķīgām grāmatām. 

Rintaro ļoti patīk šī vieta, kuru reiz izveidojis viņa vectēvs. Šeit Rintaro ir pavadījis 

neskaitāmas laimīgas stundas, lasot grāmatas pēc sirds patikas. Ideāls patvērums 

zēnam, kurš jūtas diezgan vientuļš. Pēc vectēva nāves Rintaro ir patiesi bēdīgs, jo 

tā vien šķiet, ka grāmatnīcu nāksies slēgt. Bet uzrodas runājošs kaķis, vārdā 

Tīģeris, kas meklē grāmatmīli, lai kopā ar viņu paveiktu ko svarīgu... - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Špeilhofa, Barbara van den. Piktulis. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 25 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934319525 

Anotācija: Rūpīgi celtā mājiņa atkal un atkal sabrūk, lai gan trollītis tik ļoti cenšas. 

Āboli nekrīt zemē no koka, un papīra kuģīši cits pēc cita nogrimst... Nebūšanas 

mazo trolli nokaitina. Pamatīgi nokaitina. Dusmas viņā mutuļot mutuļo. Viņš klīst 

apkārt kā pikts negaisa mākonis. Īsts Piktulis! Tas sarūgtina trollīša draugus, kuri 

beidzot neiztur un dodas projām. Vai mazajam trollim izdosies visu vērst par 

labu?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - "Stāsts tapis pēc [zīmola] aprilkind idejas"-

-Uz 4. vāka. 

 Uz e-katalogu 

Vismīļākie dzīvnieciņi. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 18 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934318054 

Anotācija: Lasi un priecājies līdzi! Kucēniņš spēlē bumbu, teliņš grib noķert 

zaķēnu, pīlēni plunčājas, zoslēni gāgina - mazie nebēdņi draiskojas un priecājas. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Žutaute, Lina. Ferdinands un Pū. Ceļojums uz Austrāliju. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2023]. 110, [7] lpp. 

ISBN 9789934317644 

Anotācija: Kuram gan vēl ienāks prātā doma ceļot uz Austrāliju, ja ne 

Ferdinandam? Viņš nav šāds tāds parasts kaķis, bet gandrīz vai slavenā ceļotāja 

Fernāna Magelāna vārdabrālis! Un vista Petūnija, kurai allaž nav miera, ar prieku 

pievienosies Ferdinandam. Austrālija ir pilna ar strausiem - brīnumjaukiem 

lielacainiem skaistuļiem, un te nu paveras fantastiska iespēja atrast īsto mīlu. 

Pūciņš, bez šaubām, ir gatavs sekot draugiem kaut līdz pašai pasaules malai. Un 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235626&ident=1347037#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=234300&ident=1346709#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=235707&ident=1347118#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232646&ident=1346053#copies


vai ceļojums vispār ir iedomājams bez negaidītiem palīgiem, jauniem atklājumiem 

un piedzīvojumiem?. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Ziņas par autori: [107.] 

lpp. 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: E-grāmatas - Valmieras integrētā bibliotēka 

https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

